
Agenzia Regionale per la protezione ambientale del Piemonte 
 C.F. 07176380017 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 
 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 finalizzata alla 
conclusione di un accordo quadro per la fornitura di prodotti per microbiologia, biologia 

cellulare ed ecotossicologia e kit chimici per la durata di mesi 48 

CIG ACCCORDO QUADRO 96941433E0 

 

Verbale della seconda seduta pubblica virtuale di apertura delle offerte tecnico-economiche 

Seduta del 21 giugno 2023 

 

 
L’anno 2023, il giorno 21 giugno alle ore 10:00 in Torino, presso una sala all’interno della sede 

legale di Arpa Piemonte, sita in Torino, via Pio VII, 9, si apre la seduta pubblica telematica di 

apertura dei plichi contenenti le offerte tecnico-economiche relative alla gara in oggetto citata. 

Presiede la seduta il Dott. Massimo BOASSO, Dirigente Responsabile della Struttura semplice 

Acquisti Beni e Servizi di Arpa Piemonte.  

Fungono da Segretario verbalizzante la Dott.ssa Letizia MARTINO e da testimoni la Dott.ssa 

Roberta PASIN e la Sig.ra Elena STRATI in servizio presso la medesima struttura. 

 

PREMESSO CHE 

 

- con Determinazione Dirigenziale n. 328 del 24.04.2023 è stata indetta procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 60, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la 

fornitura di prodotti per microbiologia, biologia cellulare ed ecotossicologia e kit chimici per la 

durata di mesi 48, con aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso calcolato per ogni 

singolo prodotto sull’unità di misura. 

- entro il termine di presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 05.06.2023, sono 

pervenute 11 (undici) offerte; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 516 del 16.06.2023, si sono approvate le risultanze dei 

verbali della prima seduta pubblica virtuale del 6 giugno 2023 e di ammissione all’esito del 

soccorso istruttorio del 14 giugno 2023 e si è disposta l’ammissione al prosieguo della procedura 

in questione, dei seguenti operatori economici: 

1. Thermo Fisher Diagnostics S.p.a. 

2. Euroclone S.p.a. 

3. Biolife Italiana S.r.l. 

4. Idexx Laboratories Italia S.r.l. 

5. D.I.D. Diagnostic International Distribution S.p.a. 

6. Life Technologies Italia Fil. Life Technologies Europe B.V. 



7. Liofilchem S.r.l. 

8. Nordtest S.r.l. 

9. Hach Lange S.r.l.  

10. Biomerieux Italia S.p.a.  

11. Ecotox LDS S.r.l. 

- a seguito di richiesta di partecipazione alla seduta pubblica di gara in modalità telematica, 

pervenuta a mezzo PEC, hanno effettuato il collegamento da remoto i seguenti operatori 

economici: 

• D.I.D. Diagnostic International Distribution S.p.a. 

• Nordtest S.r.l. 

 

Per ogni singola offerta, si procede all’apertura delle offerte tecnico-economiche e si verifica la 

presenza della documentazione richiesta. 

Si rileva che tutte le offerte presentate sono complete di documentazione tecnica e dei files 

costituenti l’offerta tecnico-economica (“Allegato 4” e “Allegato 4/A”) e risultano conformi a quanto 

previsto dall’art. 15 del Disciplinare di gara.  

In seduta riservata si procederà alla redazione dell’elenco dei prezzi offerti per ciascun prodotto. 

Il RUP, dopo aver verificato l’elenco prezzi e le offerte tecnico-economiche pervenute, procederà 

all’esame della documentazione tecnica dei prodotti con il prezzo più basso valutandone l’idoneità 

tecnica. 

La seduta si chiude alle ore 10.34. 

 

Ai sensi dell'art. 25 del D.lgs 82/2005, io sottoscritto Massimo BOASSO attesto che la firma 

autografa, acquisita digitalmente, delle signore Elena STRATI, Roberta PASIN e Letizia MARTINO, 

da me personalmente conosciute, sono state apposte in mia presenza. 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

 

Dott. Massimo Boasso (Presidente) 

 

Elena STRATI (Testimone) 

 

___________________________ 

 

Roberta PASIN (Testimone) 

 

___________________________ 

 

Letizia MARTINO (Segretario Verbalizzante) 

 

___________________________ 


		2023-06-22T16:17:36+0100
	Massimo Boasso




